

## » De fleste har en berettiget forventning om, at en politisk topledelse formår at løfte blikket fra det umiddelbare og se nutiden under et fremtidsperspektiv.

JØRGEN SAABY, Erslev

al forsynes  
orkorte i indlæg.

# Gravning er en "luksus", Mors ikke har råd til

Af Jørgen Saaby  
Skolebakken 45, 7950 Erslev.

**MOLER:** Morsø Kommunes borgmester har udtalt sig om moler-sagen på en måde, som har givet en centralt placeret regionspolitiker anledning til at betegne borgmesterens adfærd som intet mindre end uforskammet.

Dette er i sig selv ganske opsigtsvækkende og må som minimum give anledning til en vis undren - men når der tilmed er tale om, at borgmesterens handlemåde tager udgangspunkt i synspunkter, som de næste mange år vil belaste alle morskingsboers økonomi, må brynene uvægerligt løftes en anelse.

Borgmesteren udtaler, at det at tjene naturinteresser optimalt er "en luksus, vi ikke har råd til". Den nøgne og rå sandhed er imidlertid en ganske anden.

At slippe gravemaskinerne og lastbilerne løs i Mosebjerget og Stærhøj vil umiddelbart udløse en regning på to-cifrede millionbeløb til vejenes udbygning og vedligehold.

Uagtet talrige læserbreve og hørings svar, som påpe-



Der er masser af muligheder for bosætning, vækst og nye arbejdspladser ved at udnytte molerlandskabet til andet end råstofudvinding, mener Jørgen Saaby.  
Privat foto

ger dette, er der ikke udført én eneste realistisk beregning af størrelsen denne økonomiske byrde, som vil påhvile Morsø Kommune. Såvel kommunalpolitikere som forvaltning forholder sig tværtimod tavse om dette yderst ømtålelige emne.

En strategisk og målrettet formidling af hele molerlandskabet mellem de to havne i Ejerslev og Sundby med et nybygget Moler- og Fossil Museum vil derimod være at sammenligne med intet mindre end et "guldæg", som blot ligger og ven-

ter på at blive samlet op til brug i en visionær benyttelse af områdets store, stedbundne potentialer.

Et stærkt aktiv for bosætning, vækst, privat og offentlig foretagsomhed med mange nye arbejdspladser, som tilmed er baseret på et anderledes bæredygtigt fundament.

De fleste har en berettiget forventning om, at en politisk topledelse formår at løfte blikket fra det umiddelbare og se nutiden under et fremtidsperspektiv - og ikke stædigt bide sig fast i en stø-

vet 30 år gammel vanetænkning.

Molerindustrien har for længst haft sin storhedstid og er på vej ned. De tilbageværende 25-30 arbejdspladser bestrides af stabile, dygtige og engagerede medarbejdere, som umiddelbart vil være en eftertragtet ressource i andre virksomheder.

At ville holde liv i en skrantende industriel virksomhed - koste hvad det vil - er derimod en "luksus", som Mors ikke har råd til.